



Fraktionsantrap gem. 93 Gescho-Nr. A3-X/M

CDU-Fraktion im Rat der Stadt Vlotho · Lange Str. 60 · 32602 Vlotho

An den Rat der Stadt Vlotho z.H. Herrn Bürgermeister Rocco Wilken

Lange Straße 60

32602 Vlotho

Stadt Vlotho Eingegangen

1 5, Jan. 2021

Fraktionsvorsitzender

Klaus Wehr

Ringstr. 19 32602 Vlotho

Mobil: 0172/8610111

E-Mail: kmwhvlotho@arcor.de

achbereich: ZVD/Hr. More 1811/21

14. Jan 2021

Betr.:: Antrag gemäß § 3 der GO

Hier: Geschwindigkeitsmessungen

Sehr geehrter Herr Bürgermeister, sehr geehrte Damen und Herren

die CDU-Fraktion stellt folgenden Antrag zum Thema Geschwindigkeit. Wir bitten darum, ihn zum nächstmöglichen Zeitpunkt auf die Tagesordnung zu nehmen.

## Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Vlotho beauftragt die Vlothoer Wirtschaftsbetriebe Geschwindigkeitsmessungen am Borlefzener Kirchweg auf Höhe der Einmündung Höferbrink und an der Dornberger Heide auf Höhe der Einmündungen Auf dem Pulsfeld durchzuführen bzw. durchführen zu lassen.

## Begründung:

Dem Vernehmen der Anwohner und auch aus eigener Erfahrung werden beide Straßen vielfach zu schnell befahren. Nicht angepasste Geschwindigkeiten und teilweise unübersichtliche Straßenführungen sorgen daher für Gefahren.

Im Bereich Borlefzener Kirchweg kommt der Verkehr vom/zum Gewerbegebiet Uffen-Buhn hinzu.

In der Dornberger Heide befindet sich zudem eine Kindertagespflege. Unserer Meinung nach sollte dort deshalb besonders auf eine angepasste Geschwindigkeit geachtet werden.

- 2 -

## Fraktionsbüro

Lange Straße 60 • 32602 • Vlotho www.cdu-vlotho.de • www.facebooke.com/cduvlotho

Telefon: 05733 9949993 • Mobil: 0172 8610111 • E-Mail: kmwhvlotho@acor.de



## Seite 2

Durch die Ergebnisse der Messungen erhoffen wir uns Hinweise darauf, ob an den zuständigen Stellen beantragt werden sollte, dass entscheidende Veränderungen an den Höchstgeschwindigkeiten herbeigeführt werden bzw. ob bauliche (geschwindigkeitsreduzierende) Veränderungen nötig sind.

Mit freundlichem Gruß

Klaus Wehr

Fraktionsvorsitzender

Lange Straße 60 • 32602 • Vlotho www.cdu-vlotho.de • www.facebooke.com/cduvlotho